
Roční plán školní družiny 2023/2024 

,,Krok za krokem k dobré náladě" 

Září - Já a moje třída 

Vítání nových kamarádů. 

Seznamení se a řádem ŠD. 

Poučení o bezpečnosti, chování v ŠD a ve školní jídelně. 

Adaptace na školní prostředí. 

Respektování a dodržování pravidel v kolektivu ŠD. 

Cesta do školy- povídání si o cestě do školy a cestě domů - základy bezpečnosti při přemisťování. 

Pravidla spolupráce v ŠD, utužování kamarádských vztahů. 

Správné chování, kouzelná slovíčka: děkuji a prosím. 

Upevňování společenských postojů, návyků, dovedností, hygieny. 

Četba pohádek, básniček, říkadel, využití charakteristických znaků a činností v tomto měsíci. 

Společné akce: 

Pohádky bydlí v knížkách. 

Rozhýbáme tělo. 

Naše město (historie Ústí nad Labem). 

 

Říjen - Podzim vypráví a maluje 

Poznáváme přírodu - poznávání přírodnin, upevňování si pravidel a chování v přírodě, kladný 

vztah k přírodě. 

Sbírání a tvoření z přírodnin. 

Rozvoj zájmu o přírodu. 

Společná výzdoba ŠD. 

Práce s netradičním materiálem. 



Kreativní tvorba - modelína. 

Symboly podzimu. 

Zvířátka na podzim. 

Podzim v zahradě. 

Veselý dráček. 

Společné akce: 

Pohádky bydlí v knížkách. 

Rozhýbáme tělo. 

Naše město (významné budovy). 

Dušičkové strašení – akce pro děti a rodiče 

 

Listopad - Strašidelný podzim. 

Beseda o ročních obdobích – sledování změny v přírodě,  

Porovnávání pomocí obrázků změn v přírodě a chování zvířátek. 

Svatý Martin - pranostiky, povídání o sv. Martinovi. 

Výtvarné tvoření.  

Beseda o zdravé výživě a zdravém životním stylu.  

Péče o své zdraví, prevence. 

Vyprávění o strašidlech, jejich ilustrace a ztvárnění. 

Odstraňování sobectví a násilí. Pomoc kamarádovi. 

Společné akce: 

Pohádky bydlí v knížkách. 

Rozhýbáme tělo. 

Naše město (řeky, jezera, potoky...). 

 



Prosinec - Vánoce na míru 

Čert a Mikuláš - kombinované techniky. 

Adventní čas - vyprávění o adventu, zvyky a tradice. 

Zpěv vánočních koled, písní. 

Společná výzdoba družiny, rozvoj estetického cítění. 

Stopy zvířat. 

Protahovací cviky, pohybová výchova. 

Vámoční přáníčka, tvoření, novoročenky. 

Sploečné akce: 

Pohádky bydlí v knížkách. 

Rozhýbáme tělo. 

Naše město (Vánoce v Ústí). 

Vánoční dílničky pro rodiče a děti. 

 

Leden - Správný krok na Nový rok. 

Tvoření obrázků se zimní tématikou. 

Tři králové. 

Symboly zimy-sněhulák, zimní sporty, sněhové vločky. 

Rozvíjní slovní zásoby, umět vyjádřit své myšlenky. 

Upevňujeme mezilidské vztahy-rodina, vrstevníci, společnost. 

Vyprávění o domácích zvířatech a jejich potřebách, kresba domácího mazlíčka. 

Zimní radovánky na sněhu. 

Soutěž o největšího sněhuláka. 

Četba pohádek, říkadel se zimní tématikou. 

Pohybová výchova- posilujeme své tělo. 



Společné akce: 

Rozhýbáme tělo. 

Pohádky bydlí v knížkách. 

Naše město (sportovní aktivity v Ústí). 

 

Únor - Masopust 

Zvyky a obyčeje masopustu. 

Výroba karnevalové masky. 

Sv. Valentýn - historie, výroba přáníček. 

Pomáháme zvířátkům a ptáčkům přežít zimu. 

Lidské tělo a jeho ochrana. 

Zimní sporty, kresba. 

Soutěže, kvízy. 

Výtvarné činnosti se zimní tématikou. 

Hry na sněhu. 

Společné akce: 

Pohádky bydlí v knížkách. 

Rozhýbáme tělo. 

Naše město ( pohoří, skály, kopce). 

 

 Březen – Příroda se probouzí 

 Obrázky s jarní tématikou. 

Zpracovávání symbolů jara-jarní květiny, mláďátka, sluníčko. 

Společná výzdoba družiny s jarní tématikou. 

Rozvíjení slovní zásoby, umět vyjádřit své myšlenky. 



Soutěže v luštění křížovek, pexeso, hlavolamy. 

 Jarní probouzení přírody. 

Březen měsíc knihy. 

Poznáváme oblíbené hrdiny z knihy. 

Seznamování se s nejznámějšími autory a ilustrátory dětských knih. 

Výtvarné činnosti - návrh na obal knihy. 

Společné akce:  

Pohádky bydlí v knížkách. 

Rozhýbáme tělo. 

Naše město (zeleň, parky, lesy). 

 

Duben - měsíc bezpečnosti. 

Pozorování a poznávání jarních rostlin. 

Změny počasí v přírodě. 

Velikonoce - tvoření, zvyky,tradice. 

Pohybové a sportovní činnosti. 

Chceme čistou zemi - Den Země. 

Rozvíjení dopravní výchovy formou her a kvízů. 

Dopravní značky, pravidla pro chodce a cyklisty. 

Připrava na tradiční oslavu Čarodějnic - výzdoba, tradice. 

Společné akce: 

Po stopách velikonočního zajíčka. 

Pohádky bydlí v knížkách.  

Rozhýbáme tělo. 

Naše město (dopravní prostředky). 



Čarodějnický rej - odpoledne - akce pro rodiče a děti. 

 

Květen - Všechno v plném rozpuku 

Výroba dárků, přáníček ke Dni maminek. 

Beseda o tom, co pro nás naše maminky znamenají, co vše pro nás dělají. 

Moje rodina - vztahy v rodině k rodičům, sourozencům, prarodičům. Vzájemné chování v rodině. 

Pozorování rostlin, zvířat a změn v přírodě. 

Chování a projevy mláďat. 

 Míčové hry. Péče o své tělo, zdravý životní styl. 

Prevence závislostí. 

Vědomostní kvízy, soutěže. 

Společné akce: 

Pohádky bydlí v knížkách. 

Rozhýbáme tělo. 

Naše město (turistická místa). 

 

Červen – Hurá na prázdniny 

Den dětí - soutěžní odpoledne. 

Pobyt na zahradě, hřišti- sportovní soutěže. 

Rozvíení tělesné zdatnosti sportováním. 

Osvojujeme si zásady fair-play-správné sportovní chování. 

Výrobky na přání-tvoření na přání dětí. 

Moje léto- výroba koláží zaměřená na prázdniny. 

Letní sporty, nebezpečí a nástrahy kolem nás. 

První pomoc-jak ošetřit kamaráda, jak zavolat o pomoc, modelové situace. 



Super holka, super kluk-vlastní názor jednotlivce, kolektivu. 

Závěrečný kvíz - Naše město. 

Uklid školní družiny. 

Rozloučení s kamarády, se školním rokem. 

Společné akce: 

Den dětí. 

Pohádky bydlí v knížkách. 

Naše město (kam na výlet). 

 

Pravidelné měsíční činnosti 

Poučení o bezpečnosti před každou činností. 

Správná hygiena, stolování, společenské chování. 

Pravidelný pobyt venku, odpočinková a rekreační činno 

Posilování přátelských vztahů. 

Ohleduplnost ke starším lidem a handicapovaným. 

Ochrana životního prostředí. 

Význam rodiny- stálá spolupráce s rodiči. 

Roční plán práce školní družiny byl vypracován v souladu se Školním vzdělávacím programem 

školní družiny, obsahuje tematická zaměření jednotlivých období a poskytuje vychovatelkám 

náměty pro práci, vychovatelky si náměty vybírají a doplňují podle konkrétních situací, potřeb a 

zájmů dětí a rozpracovávají je do různých činností pro různé věkové skupiny. K realizaci 

využívají všech metod a forem práce dle ŠVP ŠD. Děti nebudou zbytečně přetěžovány a 

budoumít možnost se společně i samostatně podílet na činnostech ŠD. 

Upozornění: Roční plán může být v průběhu školního roku aktualizován a upravován v 

souvislosti s nabízenými akcemi. 

 

 



 

 

 

 

 


